11719

[announce:11719] 【検査部】検体検査(外注) 内容変更のお知らせ (VWF・Vit.B12・葉酸・抗CL-

β2GP1抗体)

2025/03/27

検査部Alert

関係各位

2025年 3月 27日

検査部 部長 長尾美紀

検体検査(外注) 内容変更のお知らせ

(VWF・Vit.B12・葉酸・抗CL- β2GP1抗体)

平素は検査部検体検査に、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

このたび、掲題の検査項目(外注)について検査内容が変更となります。

診療科のみなさまには、ご理解いただきますようお願いいたします。

● 変更日

　2025年 4月 1日 (火) より

● 変更となる検査項目の変更点(一部抜粋)

　von Willebrand因子活性(VWF: RCo)

　　検査方法

　　　新) LA

　　　旧) 固定血小板凝集法

　　基準値

　　　新) 血液型 O型 48.2～201.9% / A・B・AB型 60.8～239.8%

　　　旧) 50～150%

　ビタミンB12

　　検査方法

　　　新) CLEIA

　　　旧) CLIA

　　基準値

　　　新) 180～914 pg/mL

　　　旧) 233～914 pg/mL

　葉酸

　　検査方法

　　　新) CLEIA

1 ページ

11719

[announce:11719] 【検査部】検体検査(外注) 内容変更のお知らせ (VWF・Vit.B12・葉酸・抗CL-

β2GP1抗体)

2025/03/27

　　　旧) CLIA

　　基準値

　　　新) 4.0 ng/mL 以上

　　　旧) 3.6～12.9 ng/mL

　抗カルジオリピンβ2グリコプロテインI複合体抗体

　　基準値

　　　新) 3.5 U/mL 未満

　　　旧) 3.5 U/mL 以下

● 検査場所

　外注検査(LSIメディエンス)

● 案内文

　変更内容の詳細や、新旧の相関については案内文をご参照ください

　https://clinical-lab.kuhp.kyoto-u.ac.jp/reference/information/25-006

● 問い合わせ先

　検査部サポ−トライン： PHS 2147

　検査部：増田(PHS 2144)・山本(PHS 82030)・橋本(PHS 2141)

2 ページ